


E D I C E
D E L F Í N

S V A Z E K
D V O U S T Ý
T Ř I C Á T Ý
S E D M Ý



 
 
 
 
 
 

P E T R  H A L M A Y
S K R Y T Á  K O P I E



Petr Halmay
Skrytá kopie
VE R Š E  Z  L E T  2 0 1 2 – 2 0 2 1

T R I Á D A
2 0 2 2



© Petr Halmay, 2022
ISBN 978-80-7474-402-0
ISBN (PDF) 978-80-7474-422-8
ISBN (ePub) 978-80-7474-423-5
ISBN (mobi) 978-80-7474-424-2



otcově památce



Alej
 
 
 
 

 
O jaké stromy šlo, není tak důležité. Byly však mohutné. Táhly 
se kolem nás nahoru podél Hradu, když jsem tě doprovázel 
v jednu hodinu v noci.
 
Brusnice na dálku byla jen holou dlažbou s odlesky lamp. 
Jako by atomy hleděly na nás z kosmického tance jízlivým 
zrakem.

50



Pokoj
 
 
 
 

 
Rudé a oranžové záblesky vyhřezaly z větráku kamen. Po 
stropě se šířil růžový pruh. 
 
Potichu, bez konce jsme spolu hovořili; spát jsme šli ráno. 
 
Pavlač se vynořila z řídnoucího šera nad jámou dvora. 

51



Na mostě
 
 
 
 

 
Čerň ostrova za suchých zimních dnů. A holé, nízké, tvrdé, 
ploché břehy. A první slunce, plné zvláštní něhy, kamkoli 
pohlédnu.
 
Ještě i v šedesáti stále tentýž stud! A s tvojí hlavou, kdykoli 
z ničeho nic přitisknu ji k sobě, jako bych objímal i něco 
abstraktního…
 
Teď tato slova. 
 
Na mostě v bezvětří se silně rozléhají pouliční zvuky.

52


	Vnitroblok
	Letovisko
	Silnice
	Terra incognita
	Praha-Bubny
	1978
	Ušák
	1979
	Skulina
	Balkón

	Něco
	Řada
	Motiv
	Co?
	Oběd
	Kroky
	2. 7. 1961
	Holešovice 1973
	Ruce
	Pasáž
	Dvůr
	Vrata
	Písmena
	Vedro
	Holotvar

	Hřebeč
	Prádelna
	U Velců
	Výlet
	Popisné číslo 237
	Veranda
	Než

	Loretánská 3
	Poprvé
	Alej
	Pokoj
	Na mostě

	O autorovi
	NAKLADATELSTVÍ TRIÁDA



